
 

 

Dodatek č. 3 ke smlouvě 3/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Národní technické muzeum  

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7 

IČ: 00023299 

Zastoupený: Mgr. Karlem Ksandrem, generálním ředitelem  

(dále jen „příjemce-koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Národní zemědělské muzeum, s.p.o. 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Kostelní 1300/44, 170 00 Praha 7 

IČ: 75075741 

Zastoupený: doc. Ing. Milanem Janem Půčkem, MBA, Ph.D, generálním ředitelem 

(dále jen „příjemce“) 

 

4. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace  

Adresa: Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1  

IČ: 75032333 

Zastoupený: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 3/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Hardtmuth: od uhlu k 

tužkařskému impériu“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV003 (dále jen projekt). 

 

  



 

 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Článek 1 Předmět smlouvy, bod 5., 

Článek 4 Zprávy a doklady o nákladech, bod 3. 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

Původní znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 0 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 7 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 0 

J - recenzovaný odborný článek 6 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 3 

 

se ruší a nahrazuje textem: 



 

 

Nové znění: 

5. Předpokládanými výsledky projektu za dobu řešení projektu jsou: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

0 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

S - specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 7 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 0 

J - recenzovaný odborný článek 6 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 3 

 

Zdůvodnění: 



 

 

 Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

 

Článek 4 

Zprávy a doklady o nákladech 

Původní znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků 

k účelnému využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se 

v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na 

základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a 

poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Příjemcem účelně nevyužité a 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu 

za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem 

v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 

vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 

(vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na 

depozitní účet poskytovatele 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího po ukončení 

řešení a podpory projektu). 

 

se ruší a nově nahrazuje 

Nové znění: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla 

příjemcem/příjemci na stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou 

příjemce, který je veřejnou výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona 

č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou 

vysokou školou, jenž může v souladu s § 18 odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, v platném znění převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční 

podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období 

řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze 

kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o 

snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. 

Příjemcem účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným 

uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se 

státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a 

Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností od 1. 

ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt 

ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení 

budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele



 

 

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího 

po ukončení řešení a podpory projektu). 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených 

prostředků, a nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, 

stává se tomu z důvodů právní jistoty nyní. 

 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. IV. Popis projektu, 5. Specifikovat výsledky projektu, 7. Vstupy – organizační 

struktura týmu, 9. Etapy projektu 

 

B.IV. Popis projektu 
 

5. Specifikovat výsledky projektu 

Původní znění: 

písmeno označující druh hlavního výsledku E 

předpokládaný název hlavního výsledku Hardtmuth: Od uhlu 

k tužkařskému impérium 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava bude pokrývat celé 

spektrum zkoumané 

problematiky. První část bude 

věnována architektovi Josephu 

Hardtmuthovi, kde budou 

prezentovány výsledky obou 

týmů, architektonického a 

zahradnického, tj. výkresová 

dokumentace, dále pak dobové 

reprodukce děl, příp. modely 

staveb, plány a fotografie 

z různých časových období a to 

vše s nezbytným odborným 

výkladem. Druhá část se zaměří 

na podnikatelské aktivity Josepha 

Hardtmutha a založení úspěšné 

firmy a její rozvoj. Hlavní 

pozornost bude upřena na podnik 

Hardtmuth – Koh-i-noor a jeho 

činnost v Českých Budějovicích 

(výrobky, ochranné známky, atd). 

Třetí závěrečná část se bude 

zabývat přímo příslušníky roku 

Hardtmuth – jejich politickým a 

kulturním aktivitám. Na zisku 

šlechtictví bude prezentován 

příklad úspěšných podnikatelů a 

jejich oceňování v dobách 



 

 

habsburské monarchie. 

K výstavě vznikne kritický 

katalog v českém a anglickém 

jazyce. Výstava bude přístupná 

zdarma, bude trvat déle než 2 

měsíce a předpokládá se počet 

návštěvníků vyšší než 1 000. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 3 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku NTM 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Hardtmuth: Od uhlu 

k tužkařskému impériu 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog, který  

zdokumentuje stejnojmennou 

výstavu včetně odborných popisů. 

výsledek je plánován v etapě/ách 3 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku NTM 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

Nmet - certifikovaná metodika 0 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI II 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 7 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 0 

J - recenzovaný odborný článek 6 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 3 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nové znění: 

 

písmeno označující druh hlavního výsledku Ekrit 

předpokládaný název hlavního výsledku Hardtmuth: Od uhlu 

k tužkařskému impérium 

krátká charakteristika hlavního výsledku Výstava bude pokrývat celé 

spektrum zkoumané 

problematiky. První část bude 

věnována architektovi Josephu 

Hardtmuthovi, kde budou 

prezentovány výsledky obou 

týmů, architektonického a 

zahradnického, tj. výkresová 

dokumentace, dále pak dobové 

reprodukce děl, příp. modely 

staveb, plány a fotografie 

z různých časových období a to 

vše s nezbytným odborným 

výkladem. Druhá část se zaměří 

na podnikatelské aktivity Josepha 

Hardtmutha a založení úspěšné 

firmy a její rozvoj. Hlavní 

pozornost bude upřena na podnik 

Hardtmuth – Koh-i-noor a jeho 

činnost v Českých Budějovicích 

(výrobky, ochranné známky, atd). 

Třetí závěrečná část se bude 

zabývat přímo příslušníky roku 

Hardtmuth – jejich politickým a 



 

 

kulturním aktivitám. Na zisku 

šlechtictví bude prezentován 

příklad úspěšných podnikatelů a 

jejich oceňování v dobách 

habsburské monarchie. 

K výstavě vznikne kritický 

katalog v českém a anglickém 

jazyce. Výstava bude přístupná 

zdarma, bude trvat déle než 2 

měsíce a předpokládá se počet 

návštěvníků vyšší než 1 000. 

hlavní výsledek je plánován v etapě/ách 3 

předpokládaný rok uplatnění hlavního výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé hlavního výsledku NTM 

písmeno označující druh výsledku B 

předpokládaný název výsledku Hardtmuth: Od uhlu 

k tužkařskému impériu 

krátká charakteristika výsledku Kritický katalog, který  

zdokumentuje stejnojmennou 

výstavu včetně odborných popisů. 

výsledek je plánován v etapě/ách 3 

předpokládaný rok uplatnění výsledku  2022 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku NTM 

 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor 0 

Fprum - průmyslový vzor 0 

Gprot – prototyp 0 

Gfunk - funkční vzorek 0 

NmetS - metodika schválená příslušným orgánem státní správy, do jehož 

 kompetence daná problematika spadá 

0 

NmetC - metodika certifikovaná oprávněným orgánem 0 

NmetA - metodika a postup akreditované oprávněným orgánem 0 

Npam - památkový postup 1 

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 1 

P – patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska 0 



 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který 

je využíván na základě platné licenční smlouvy 

0 

- ostatní patenty Český nebo jiný národní patent udělený, doposud 

nevyužívaný nebo využívaný vlastníkem patentu 

0 

R – software 0 

Zpolop - poloprovoz  0 

Ztech - ověřená technologie 0 

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem  0 

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

0 

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem 1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty 1 

S - specializovaná veřejná databáze 0 

B - odborná kniha (včetně kritických katalogů k výstavám) 7 

C - kapitola v odborné knize 0 

D - článek ve sborníku (z konference) 0 

J - recenzovaný odborný článek 6 

M - uspořádání konference 0 

W - uspořádání workshopu 3 

 

7. Vstupy – organizační struktura řešitelského týmu: 

Původní znění: 

Příjemce – koordinátor - NTM 

Prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D., úvazek 0,2 – hlavní řešitel odpovědný za realizaci celého 

projektu. V rámci výzkumu se zaměří na problematiku zisku šlechtických titulů 

v podnikatelských elitách na příkladu rodiny Hardtmuth a postavení těchto tzv. 

novošlechticů v rámci struktury šlechty v podunajské monarchii – výsledek B, E, Jrec. 

Mgr. Hana Králová, Ph.D., úvazek 1,0 – projektová manažerka, která se bude v součinnosti 

s administrátorkou projektu zabývat veškerou nezbytnou činností pro hladké fungování 

projektu. Současně povede historický tým, který se zaměří na osudy rodiny a koncernu 

Hardtmuth ve 20. století a osobu Josepha Hardtmutha a bude provádět výzkum dílčí 

problematiky – výstupy B, E, Jrec. 

Mgr. Jana Lišková – DPP. Samostatná řešitelka, členka historického týmu, která bude 

zpracovávat archivní materiály týkající se osoby Josepha Hardtmutha a postavení rodiny a 

firmy v období první republiky – výsledek B, E 

Mgr. David Bohdálek – DPP, člen historického týmu, samostatný řešitel, který bude 

zpracovávat postavení firmy a rodiny v období Protektorátu, znárodnění a období 

komunistické diktatury – výsledky typu B, E 

Prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. – DPP, členka historického týmu, samostatná řešitelka, 

která bude zpracovávat tématiku konkurenčního prostředí firmy Hardtmuth, které 



 

 

představovaly jihoněmecké firmy – výsledek typu B, E 

Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D., úvazek 0,2 - vedoucí zahradnického týmu, který bude 

koordinovat jeho činnost a dohlížet na plnění stanovených cílů a aktivně řešit nastalé 

problémy. Dále bude provádět odbornou analytickou činnost a terénní dokumentaci 

zkoumaných krajinných areálů v České republice (Lednice), Maďarsku, Německu a Anglii. 

– výsledky A, Nmap, Jrec, B, E. 

Ing. Dohnal Jiří, Dis. – DPP – zpracování podkladů na základě archivního výzkumu a 

produkce výukového filmu. Tato činnost se sestává z natočení filmových záběrů, 3D 

modelování zaniklých staveb a animace zahradních úprav, střih a produkce – výsledky A, E. 

Ing. Krejčiříková Kamila, Ph.D. – DPP - samostatná řešitelka, bude provádět odbornou 

analytickou činnost a terénní dokumentaci zkoumaných krajinných areálů v České republice 

(Lednice), Maďarsku, Německu a Anglii. Dále se zaměří na archivní průzkum k daným 

lokalitám – A, E, B, Nmap. 

Bc. Daniel Lyčka – DPP – samostatný řešitel, bude zpracovávat průzkumy vybraných 

stavebních objektů spojených s osobou Josepha Hardtmutha dle stanoveného rozpisu a 

provádět archivní i terénní výzkum v České republice a Rakousku – výsledky B, E, Jrec, Nmap..  

PhDr. Dagmar Černoušková – DPP – samostatná řešitelka, která bude zpracovávat 

průzkumy vybraných stavebních objektů spojených s osobou Josepha Hardtmutha dle 

stanoveného rozpisu a provádět archivní i terénní výzkum v České republice – výsledky B,  

E, Nmap. 

 PhDr. Pavel Borský – DPP - samostatný řešitel, bude zpracovávat průzkumy vybraných 

stavebních objektů spojených s osobou Josepha Hardtmutha dle stanoveného rozpisu a 

provádět archivní i terénní výzkum v České republice– výsledky B, E,. Nmap  

Mgr. Martin Golec, Ph.D. – DPP - samostatný řešitel, bude zpracovávat problematiku úprav 

jeskyní v Moravském krasu, v souvislosti s mírou zapojení Josepha Hardtmutha– výsledky 

B, E, Nmap 

Příjemce - NZM 

Ing. Zdeněk Novák, úvazek 0,3 – hlavní řešitel příjemce -krajinářský architekt, historik 

zahradního umění, památkář - bude koordinovat spolupráci týmu NZM s řešitelskými týmy 

ostatních institucí. V rámci výzkumu se zaměří na vybrané stavby v rámci jejich umístění 

v krajině a jejich roli v krajinných scenériích. Výsledky – B, E, Nmap, Jrec. 

Ing. Roman Zámečník, PhD., úvazek 0,3 - krajinářský architekt, historik zahradního umění, 

památkář - bude provádět terénní dokumentaci zkoumaných krajinných areálů, zaměří se na 

vybrané stavby v rámci jejich umístění v krajině a jejich roli v krajinných scenériích. Bude 

zajišťovat technické výstupy týmu (periodické zprávy, předávání výsledků) a koordinovat 

práce na vytváření databáze jako podkladu pro vytvoření specializované mapy: Výsledky – 

B, E, Nmap 

Příjemce - NPÚ 

Mgr. Lenka Šabatová – úvazek 0,2 – hlavní řešitelka příjemce – vedoucí architektonického 

týmu, která bude koordinovat jeho činnost a dohlížet na plnění stanovených cílů a aktivně 

řešit nastalé problémy. Dále bude provádět průzkumy vybraných stavebních objektů a 

zpracovávat dostupné prameny. Bude rovněž provádět vyhledávání v rozsáhlé databázi 

fotografického materiálu NPÚ dotčených stavebních objektů a lokalit.– výsledky B, E, Nmap, 

Jrec 

PhDr. BcA. Martin Pácal – úvazek 0,1 – samostatný řešitel, který bude zpracovávat 

průzkumy vybraných stavebních objektů a bude odpovědný za vypracování památkového 

postupu na identifikaci zaniklých staveb z období přelomu 18. a 19. století na mapových 



 

 

podkladech. Dále bude zodpovědný za přípravu podkladů vybraných lokalit pro vložený do 

databáze památkového katalogu. Bude rovněž provádět vyhledávání v rozsáhlé databázi 

fotografického materiálu NPÚ dotčených stavebních objektů a lokalit – výsledky B, E, Nmap, 

Npam 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nové znění: 

 

Příjemce – koordinátor - NTM 

Prof. PhDr. Jan Županič, Ph.D., úvazek 0,2 – hlavní řešitel odpovědný za realizaci celého 

projektu. V rámci výzkumu se zaměří na problematiku zisku šlechtických titulů 

v podnikatelských elitách na příkladu rodiny Hardtmuth a postavení těchto tzv. 

novošlechticů v rámci struktury šlechty v podunajské monarchii – výsledek B, Ekrit, Jrec. 

Mgr. Hana Králová, Ph.D., úvazek 1,0 – projektová manažerka, která se bude v součinnosti 

s administrátorkou projektu zabývat veškerou nezbytnou činností pro hladké fungování 

projektu. Současně povede historický tým, který se zaměří na osudy rodiny a koncernu 

Hardtmuth ve 20. století a osobu Josepha Hardtmutha a bude provádět výzkum dílčí 

problematiky – výstupy B, Ekrit, Jrec. 

Mgr. Jana Lišková – DPP. Samostatná řešitelka, členka historického týmu, která bude 

zpracovávat archivní materiály týkající se osoby Josepha Hardtmutha a postavení rodiny a 

firmy v období první republiky – výsledek B, Ekrit 

Mgr. David Bohdálek – DPP, člen historického týmu, samostatný řešitel, který bude 

zpracovávat postavení firmy a rodiny v období Protektorátu, znárodnění a období 

komunistické diktatury – výsledky typu B, Ekrit 

Prof. PhDr. Jana Geršlová, CSc. – DPP, členka historického týmu, samostatná řešitelka, 

která bude zpracovávat tématiku konkurenčního prostředí firmy Hardtmuth, které 

představovaly jihoněmecké firmy – výsledek typu B, Ekrit 

Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D., úvazek 0,2 - vedoucí zahradnického týmu, který bude 

koordinovat jeho činnost a dohlížet na plnění stanovených cílů a aktivně řešit nastalé 

problémy. Dále bude provádět odbornou analytickou činnost a terénní dokumentaci 

zkoumaných krajinných areálů v České republice (Lednice), Maďarsku, Německu a Anglii. 

– výsledky A, Nmap, Jrec, B, Ekrit. 

Ing. Dohnal Jiří, Dis. – DPP – zpracování podkladů na základě archivního výzkumu a 

produkce výukového filmu. Tato činnost se sestává z natočení filmových záběrů, 3D 

modelování zaniklých staveb a animace zahradních úprav, střih a produkce – výsledky A, 

Ekrit. 

Ing. Krejčiříková Kamila, Ph.D. – DPP - samostatná řešitelka, bude provádět odbornou 

analytickou činnost a terénní dokumentaci zkoumaných krajinných areálů v České republice 

(Lednice), Maďarsku, Německu a Anglii. Dále se zaměří na archivní průzkum k daným 

lokalitám – A, Ekrit, B, Nmap. 



 

 

Bc. Daniel Lyčka – DPP – samostatný řešitel, bude zpracovávat průzkumy vybraných 

stavebních objektů spojených s osobou Josepha Hardtmutha dle stanoveného rozpisu a 

provádět archivní i terénní výzkum v České republice a Rakousku – výsledky B, Ekrit, Jrec, 

Nmap..  

PhDr. Dagmar Černoušková – DPP – samostatná řešitelka, která bude zpracovávat 

průzkumy vybraných stavebních objektů spojených s osobou Josepha Hardtmutha dle 

stanoveného rozpisu a provádět archivní i terénní výzkum v České republice – výsledky B,  

Ekrit, Nmap. 

 PhDr. Pavel Borský – DPP - samostatný řešitel, bude zpracovávat průzkumy vybraných 

stavebních objektů spojených s osobou Josepha Hardtmutha dle stanoveného rozpisu a 

provádět archivní i terénní výzkum v České republice– výsledky B, Ekrit,. Nmap  

Mgr. Martin Golec, Ph.D. – DPP - samostatný řešitel, bude zpracovávat problematiku úprav 

jeskyní v Moravském krasu, v souvislosti s mírou zapojení Josepha Hardtmutha– výsledky 

B, Ekrit, Nmap 

Příjemce - NZM 

Ing. Zdeněk Novák, úvazek 0,3 – hlavní řešitel příjemce -krajinářský architekt, historik 

zahradního umění, památkář - bude koordinovat spolupráci týmu NZM s řešitelskými týmy 

ostatních institucí. V rámci výzkumu se zaměří na vybrané stavby v rámci jejich umístění 

v krajině a jejich roli v krajinných scenériích. Výsledky – B, Ekrit, Nmap, Jrec. 

Ing. Roman Zámečník, PhD., úvazek 0,3 - krajinářský architekt, historik zahradního umění, 

památkář - bude provádět terénní dokumentaci zkoumaných krajinných areálů, zaměří se na 

vybrané stavby v rámci jejich umístění v krajině a jejich roli v krajinných scenériích. Bude 

zajišťovat technické výstupy týmu (periodické zprávy, předávání výsledků) a koordinovat 

práce na vytváření databáze jako podkladu pro vytvoření specializované mapy: Výsledky – 

B, Ekrit, Nmap 

Příjemce - NPÚ 

Mgr. Lenka Šabatová – úvazek 0,2 – hlavní řešitelka příjemce – vedoucí architektonického 

týmu, která bude koordinovat jeho činnost a dohlížet na plnění stanovených cílů a aktivně 

řešit nastalé problémy. Dále bude provádět průzkumy vybraných stavebních objektů a 

zpracovávat dostupné prameny. Bude rovněž provádět vyhledávání v rozsáhlé databázi 

fotografického materiálu NPÚ dotčených stavebních objektů a lokalit.– výsledky B, Ekrit, 

Nmap, Jrec 

PhDr. BcA. Martin Pácal – úvazek 0,1 – samostatný řešitel, který bude zpracovávat 

průzkumy vybraných stavebních objektů a bude odpovědný za vypracování památkového 

postupu na identifikaci zaniklých staveb z období přelomu 18. a 19. století na mapových 

podkladech. Dále bude zodpovědný za přípravu podkladů vybraných lokalit pro vložený do 

databáze památkového katalogu. Bude rovněž provádět vyhledávání v rozsáhlé databázi 

fotografického materiálu NPÚ dotčených stavebních objektů a lokalit – výsledky B, Ekrit, 

Nmap, Npam 

 



 

 

9. Etapy projektu 

Původní znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 3: Evaluace 

V této etapě dojde k zakončení celého projektu uspořádáním výstavy s kritickým katalogem, 

prezentovány zhotovené audiovizuální dílo a specializovaná mapa a vydány zbývající 

odborné publikace. 

 

g) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech 

očekávaných výsledků projektu podle bodu č. 5 Popisu projektu): 

V NTM bude uspořádána výstava s názvem „Hardtmuth: od uhlu k tužkařskému impérium“ 

a bude vydán kritický katalog v české a anglické verzi – 1 x E, 1 x B 

Bude vytvořena specializovaná mapa s obsahem – 1 x 1x Nmap 

Bude vydáno pět odborných publikací – 5 x B (Joseph Hardtmuth, Firma Koh-i-noor 

v letech 1919-1995, Architektonické dílo Josepha Hardtmutha, Krajinné kompozice Josepha 

Hardtmutha, Joseph Hardtmuth v zámeckém parku v Lednici – obnova stop) 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání 

výsledků, uvedenými v příloze č. 9 zadávací dokumentace): 

1x Nmap, 1x E, 6 x B 

  

i) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, 

uvedenými v příloze č. 9 Zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD): 

1x Nmap – 2022-09-15 

1x E – 2022-12-31 

6x B – 2022-12-31 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nové znění: 

a) Číslo, název a cíl etapy: 

Etapa 3: Evaluace 

V této etapě dojde k zakončení celého projektu uspořádáním výstavy s kritickým katalogem, 

prezentovány zhotovené audiovizuální dílo a specializovaná mapa a vydány zbývající 

odborné publikace. 

 

g) Výsledky etapy 

V NTM bude uspořádána výstava s názvem „Hardtmuth: od uhlu k tužkařskému impérium“ 

a bude vydán kritický katalog v české a anglické verzi – 1 x Ekrit, 1 x B 



 

 

Bude vytvořena specializovaná mapa s obsahem – 1 x 1x Nmap 

Bude vydáno pět odborných publikací – 5 x B (Joseph Hardtmuth, Firma Koh-i-noor 

v letech 1919-1995, Architektonické dílo Josepha Hardtmutha, Krajinné kompozice Josepha 

Hardtmutha, Joseph Hardtmuth v zámeckém parku v Lednici – obnova stop) 

 

h) Forma zpracování a předání výsledků etapy 

1x Nmap, 1x Ekrit, 6 x B 

 

i) Termín odevzdání výsledků etapy 

1x Nmap – 2022-09-15 

1x Ekrit – 2022-12-31 

6x B – 2022-12-31 

 

Zdůvodnění: 

 Promítnutí nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovací 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017s platností od 1. 1. 2018 do textu 

smlouvy. 

 

Čl. IV. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu: 

 C – Přímé neinvestiční náklady – příjemce-koordinátor – Národní technické muzeum, 

pro rok řešení projektu 2018 

Změna v položkách: 

 C3 – Cestovní náhrady 

Zdůvodnění: 

 Z osobních důvodů nemůže řešitelka Mgr. Jana Lišková uskutečnit v roce 2018 

plánované studijní cesty do Vídně a Asparn an der Zaya. Tyto naplánované cesty proto 

provedou jiní členové týmu – prof. Jan Županič do Vídně a dr. Hana Králová do Asparn an 

der Zaya. Zpracování získaných materiálů se bude věnovat Mgr. Jana Lišková. 

 Z důvodu otevření nového depozitáře Dolnorakouského zemského archivu (NÖLA) 

v obci Bad Pirawarth a zjištění o uložení menšího množství archivních materiálů není nutné 

absolvovat plánované cesty do St. Pöltenu (sídlo NÖLA). Původně plánované tři cesty do St. 

Pöltenu budou přesunuty do 1x Bad Pirawarth, 1x Graz a 1x Budapešť, kde byly naopak nově 

zjištěny další archivní materiály. Všechny cesty podle původního harmonogramu uskuteční 

Mgr. Lyčka. 

 Celkové náklady projektu se těmito změnami nemění. 

 

Čl. V. 

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 

 Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 

 

Čl. VI. 

 Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 



Čl. vn.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má

platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy
nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do
Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru
smluv jako informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí V zákonem stanovené lhůtě

poskytovatel podpory.

V Praze dne 29. 10. 2018

Nársacžní památkový ús
2018 genšrálrtířeřdčiežstuí

V Praze dne 46-12-2018 2018

příjemce

NÁRODNÍ ZEMĚDĚLSKÉMUZEUM
itátnl příspěvková organizace Ministerstva zemědělství

Kostelní 1300/14, 170 O0 Praha 7
IČ: 75075741, DIČ: CZ75075741

Tel: 220 aoa zoo -5-


